
Beherbergungsteuer - Meldung zahlungsverweigernde Person

Ich versichere, dass die Angaben vollständig und wahrheitsgemäß gemacht wurden.

Personenkonto:

Angaben zur Beherbergungseinrichtung/zum Standort

Zeuge/n

Folgende Anlagen sind dem Schreiben beigefügt:

Der nachstehend bezeichnete Gast ist seiner Pflicht zur Entrichtung der Beherbergungsteuer nicht
nachgekommen:

Rechnung der Beherbergungseinrichtung

Meldeschein des Gastes

Es liegt kein Meldeschein vor.

natürliche Person juristische Person

Name/Bezeichnung der
Beherbergungseinrichtung

Name, Vorname Mitarbeitenden der Beherbergungseinrichtungder/des

1

2

PLZ, Ort

Straße, Hausnummer

Bitte unbedingt angeben!

Eingangsvermerk

Stadt Chemnitz
Kassen- und Steueramt
09106 Chemnitz
(Sitz: Bahnhofstr. 53)

2
1
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-0
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-1

0
.2

3
1

4

Datum, eigenhändige Unterschrift des Betreibers

Name/Firma

Vorname/Firmenzusatz

Geburtsdatum

Handelsregisternummer
(bei juristischen Personen)

Registergericht
(bei juristischen Personen)

Anschrift:
Straße, Hausnummer, PLZ, Ort
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